
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Výpis z usnesení č. 09/20 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 25.05.2020 

 
 
 
Výpis z usnesení obsahuje: 9 stran, body č. 180 – 248 
 
 
 

RM schvaluje 
 
 

 
180) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

181) připojení se k akci vyhlášené Svazem měst a obcí ČR, Sdružením místních 
samospráv ČR a Spolkem pro obnovu venkova ČR „Černý den pro obce a kraje“, 
vyvěšením černé vlajky na budově radnice dne 26.05.2020 

zodpovídá: místostarosta 
 

182) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Borovno v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
183) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Drahkov v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

184) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Chlum v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
185) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Chocenice v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 



- 2 - 
 

186) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Jarov v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
187) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Letiny v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

188) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Louňová v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
189) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Milínov v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

190) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Míšov v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
191) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Nové Mitrovice v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

192) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Seč v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
193) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Spálené Poříčí v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

194) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Střížovice v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
195) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Únětice v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 



- 3 - 
 

196) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Vlčtejn v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
197) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Zdemyslice v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

198) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 
mezi městem Blovice a obcí Žákava v předloženém znění 

zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 
č. j.: MUBlov 06287/20 

 
199) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřenou 

mezi městem Blovice a obcí Ždírec v předloženém znění 
zodpovídá: Mgr. Šabatová, vedoucí OSVV 

č. j.: MUBlov 06287/20 
 

200) nevyhovění žádosti o podporu Linky bezpečí, z. s., 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 o 
příspěvek ve výši 10.000 Kč na provoz Linky bezpečí 

zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 06076/20 

 
201) cenovou nabídku firmy BP STAVBY CZ s.r.o., 330 02 Dýšina, IČ: 25201506 na 

„Pokládku kamenného koberce – koupaliště Blovice“, za cenu 219.700 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č. j.: MUBlov07626 /20 

 
202) uzavření nájemní smlouvy na pronájem sezonního prodejního kiosku na přírodním 

koupacím biotopu Blovice v období od 19. 06. 2020 do 30. 09. 2020 mezi městem 
Blovice, IČ 00256455 a L. V., 332 03 Šťáhlavy, IČ: 09248587 za měsíční nájem 
1.000,- Kč bez DPH / měsíc, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07569/20 

 
203) uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 26.05.2020 do 30.09.2020 mezi 

městem Blovice na straně pronajímatele  a  L. J., 336 01 Blovice na straně nájemce, 
která se bude týkat pronájmu části pozemku města Blovice st. parc. č. 141/1 v k. ú. 
Blovice, výše nájemného 100 Kč/m2/rok 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 04136/20 

 
204) záměr stavby společnosti ČEZ Distribuce, 405 02 Děčín, IČ. 24729035 s názvem 

Blovice, PJ, parc. č. 278/72-NN, VN, TS, zak. Č. IV-12-0016271 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 07556/20 
 



- 4 - 
 

205) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi spol. ČEZ 
Distribuce, 405 02 Děčín, IČ. 24729035 na straně budoucí oprávněné a městem 
Blovice na straně budoucí povinné, která se týká stavby IV-12-0016271/SOBS VB/1, 
Blovice, PJ. parc. č. 278/72-NN, VN, TS 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07556/20 

 
206) záměr stavby společnosti ČEZ Distribuce, 405 02 Děčín, IČ. 24729035 s názvem 

Blovice, PJ, Klementova, parc. č. 374/2-NN 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 06185/20 
 

207) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi spol. ČEZ 
Distribuce, 405 02 Děčín, IČ. 24729035 na straně budoucí oprávněné a městem 
Blovice na straně budoucí povinné, která se týká stavby IV-12-0016389, Blovice, PJ, 
Klementova, parc. č. 374/2-kNN 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 06185/20 

 
208) záměr stavby společnosti ČEZ Distribuce, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 s názvem 

Hradiště, PJ, č. e 9-kNN 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 07567/20 
 

209) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a dohody o umístění 
stavby mezi spol. ČEZ Distribuce, 405 02 Děčín, IČ: 24729035na straně budoucí 
oprávněné a městem Blovice na straně budoucí povinné, která se týká stavby 
Hradiště, PJ, č. e. 9-kNN č IV-12-0016183/0/VB 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07567/20 

210) uzavření smlouvy o výprose mezi městem Blovice na straně půjčitele  a  Spolkem 
přátel Hradišťského Újezdu, IČ: 04161777, 336 01 Blovice  na straně výprosníka, 
která se bude týkat pozemku parc. č. 26/1 v k. ú. Hradišťský Újezd 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07571/20 

 
211) revokaci svého usnesení č. 07/20, bod 158 s novým zněním: Rada města Blovice 

schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na dobu neurčitou mezi městem, Blovice na 
straně propachtovatele a společností U Hospodáře, s.r.o., IČ: 08256861, 326 00 
Plzeň, která se bude týkat zemědělského pachtu pozemků v k. ú. Štítov u Blovic: 
parc. č. 88/26 (celý), parc. č. 127/16 (celý), a v k. ú. Spálené Poříčí: parc. č. 2933 
(celý), kdy výše pachtovného bude ve výši 4.050 Kč / ha / rok 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 00473/20 

 
212) cenovou nabídku firmy ELEKTROMONTÁŽE – TOUŠ s.r.o., 330 23 Nýřany, IČ: 

29089247 na obnovu elektroinstalace „Blovice – kašna“, za cenu 90.874 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu 



- 5 - 
 

zodpovídá: tajemník 
 

213) cenovou nabídku firmy Jaroslav Krpejš – projekce ekologických staveb, 336 01 
Blovice, IČ: 12833541 na výkon autorského dozoru na akci „Obnova kanalizace a 
vodovodu v ulici Jirotova resp. obnova vodovodu v ulici Pod Rybníčkem“, za cenu 
500 Kč bez DPH / hodina, dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 07618/20 
 

214) účetní závěrku za rok 2019 své příspěvkové organizace Mateřská škola Blovice, IČ: 
70923442 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07433/20 

 
215) účetní závěrku za rok 2019 své příspěvkové organizace Základní škola Blovice, IČ: 

69982198 
zodpovídá:OERM 

č. j.: MUBlov 07435/20 
 

216) účetní závěrku za rok 2019 své příspěvkové organizace Městské kulturní středisko 
Lidový dům Blovice, IČ: 45330549 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07436/20 

 
217) účetní závěrku za rok 2019 své příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Blovice, 

IČ: 69979375 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 07432/20 
 

218) účetní závěrku za rok 2019 své příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Blovice, IČ: 70828121 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07434/20 

 
219) odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Blovice, IČ: 69982198, na rok 

2020, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 07431/20 
 

220) odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Blovice, IČ: 70923442, na rok 
2020, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07430/20 

 
221) odpisový plán příspěvkové organizace Základní umělecká škola Blovice, IČ: 

70828121, na rok 2020, dle předloženého návrhu  
 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07429/20 

 



- 6 - 
 

222) přijetí účelové finanční dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, 306 
13 Plzeň, IČ: 70890366 z dotačního titulu „2019 Podpora ochrany lesa v PK“, 
v rámci programu „Podpora ochrany lesa v PK+“, ve výši 66.105 Kč 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07641/20 

 
223) přijetí účelové finanční dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, 306 

13 Plzeň, IČ: 70890366 na částečné pokrytí nákladů na dezinfekci prostor ve 
vozidlech veřejné dopravy v rámci prevence nebezpečí vzniku COVID-19, ve výši 
2.194,07 Kč 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07642/20 

 
224) nařízení č. 1/2020 o zpracování lesních hospodářských osnov LHO Blovice I. 

platných od 01.01.2022 do 31.12.2032 
 zodpovídá: OŽP 

č. j.: MUBlov 07548/20 
 
225) na základě výsledku výběrového řízení na akci „Blovice – vnitroblok ul. 5. května, 

odstavná plocha“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a zhotovitelem Miroslav 
Lodl, 336 01 Blovice, IČ: 73383511, za cenu 956.919 Kč bez DPH, dle předloženého 
návrhu 

  zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 06716/20 

 
226) cenovou nabídku firmy František Topinka, 332 04 Nezvěstice, IČ: 15742873 na 

výkon technického dozoru na akci „Blovice - vnitroblok ul. 5. května, odstavná 
plocha“, za cenu 12.500 Kč, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 07624/20 
 

227) na základě výsledku výběrového řízení na akci „Rekonstrukce VZT pro školní 
kuchyni ZŠ Blovice“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a zhotovitelem KLIMEX-
N vzduchotechnika, s.r.o., 335 01 Nepomuk, IČ: 26358344 s nabídkovou cenou 
695.033 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 06057/20 
 

228) cenovou nabídku firmy František Topinka, 332 04 Nezvěstice, IČ: 15742873 na 
výkon technického dozoru na akci „Rekonstrukce VZT pro školní kuchyni ZŠ 
Blovice“, za cenu 9.000 Kč, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 07623/20 

 
229) částečné prominutí nájemného, resp. platby za umístění kontejnerů na textil v době 

SARS-CoV-2 společnosti DIMATEX CS, spol. s r. o., Svárov, 460 01 Stráž nad 
Nisou, IČ: 43224245, na období od 12.03.2020 do 12.06.2020, dle předloženého  
návrhu 



- 7 - 
 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 06044/20 

 
230) úpravu vstupného na Přírodní koupací biotop Blovice, dle předloženého návrhu 

 
  zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 07521/20 
 

231) na základě žádosti K. J., 336 01 Blovice úhradu části nákladů na rekonstrukci 
koupelny v užívaném nájemním bytě - vyplacení částky 15.000 Kč, dle předloženého 
návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, Prodomia, spol. s r. o. 

č. j.: MUBlov 07633/20 
 

232) přidělení volného bytu č. 4 v DPS Vlčice č. p. 70, 336 01 Blovice J. K., Tachov 
zodpovídá: místostarosta, Prodomia, spol. s r. o. 

č. j.: MUBlov 07633/20 
 

233) přidělení volného městského bytu č. 7, č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice M. 
M., 33l 01 Blovice  

 
zodpovídá: místostarosta, Prodomia, spol. s r. o. 

č. j.: MUBlov 07370/20 
 

234) nevyhovění žádosti MUDr. Eliasové, plicní specialistky o obnovení jednání o 
nájemní smlouvě 

 
zodpovídá: místostarosta, Prodomia, spol. s r. o. 

 
235) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2019 až 2028 společnosti 

ČEVAK a. s., České Budějovice, dle předloženého návrhu 
 

 zodpovídá: místostarosta 
 č. j.: MUBlov 07847/20 

 
 

RM bere na vědomí 
 
 

 
236) otevření přírodního koupacího biotopu Blovice od 19.06.2020 

 zodpovídá: místostarosta 
 č. j.: MUBlov 07521/20 

 
 

 
 

RM ukládá 



- 8 - 
 

 
 

237) odpovědět na výpověď Komerční banky a. s. ze Smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor ze dne 25.05.2020. 

zodpovídá: starosta 
č. j.: MUBlov 07526/20 

 
238) zveřejnit návrh Závěrečného účtu města Blovice za rok 2019 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07228/20 

 
239) pozvat na následující jednání rady města p. Wilda, vedoucího oddělení IT MěÚ 

Blovice 
zodpovídá: starosta 

 
240) odpovědět na žádost MUDr. Eliasové, plicní specialistky o obnovení jednání o 

nájemní smlouvě 
 zodpovídá: starosta 

 
 

 
 

RM předloží ZM 
 
 

241) návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem podle ustanovení § 
55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 zodpovídá: Ing. Anna Mašková, vedoucí ODS 
č. j.: MUBlov 02894/20 

 
242) „Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Blovice v období od 01.01.2020 

na podporu individuálního zásobování vodou v místních částech, kde není možné se 
připojit na městský vodovodní řad“ 

zodpovídá: starosta 
 

243) ke schválení prodej pozemků st. parc. č. 733, parc. č. 857/4 a parc. č. 857/21, vše v k. 
ú. a obci Blovice, kdy na straně kupujícího bude Ing. M. P., 120 00  Praha 2,  za cenu 
100 Kč bez DPH / m2 + související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 05335/20 

244) ke schválení prodej části pozemku města Blovice parc. č. 584/1 v k. ú. Hradiště u 
Blovic, obec Blovice, která má dle geometrického plánu č. 490-9/2020 označení 
parc. č. 584/9 a výměru 25 m2, kdy na straně kupující bude J. K., 336 01  Blovice, za 
cenu 100 Kč / m2  + související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 18504/19 



- 9 - 
 

245) ke schválení bezúplatný převod pozemků parc. č. 436/53 a parc. č. 436/54, vše v k. ú. 
a obci Blovice, do majetku města Blovice a to od České republiky, kdy příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
128 00  Praha 2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 06543/20 

 
246) návrh Závěrečného účtu města Blovice za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Blovice za rok 2019 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 07228/20 
 
247) ke schválení účetní závěrku města Blovice za rok 2019 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07643/20 

 
248) III. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2020 ke schválení  

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 07657/20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
       Bc. Robert Zelenka              Ing. Michal Hodek 
                starosta          místostarosta 


